
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til d etailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 
A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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De sidste par ugers stigning er ved at flade lidt ud 

men vi forventer stadig små stigninger. Pt. handler år 

2010 kontrakten 34,80 ú/MWh. Den tyske ¬r 2010 

kontrakt følger samme mønster og handler netop nu 

47,60ú/MWh, et lille fald i forhold til sidste uge. 

 

 

 

 

 

 

Olien er steget igen i denne uge og handler lige un-

der 78$/tønden. Vurderingen er dette prisniveau ikke 

kan begrundes med de nuværende lagre og leverede 

mængder, og det forventes derfor at der vil komme 

en mindre korrektion i de kommende uger.  

 

 

 

 

 

 

 

 

I denne uge har kul været stabil med meget små ud-

sving og er ikke fulgt med olien op. År 2010 handler 

85,00$/ton, og vi forventer ikke store ændringer i 

den kommende uge.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gasmarkedet er stadig præget af de høje lagerfyld-

ninger. Prisen er dog påvirket at stigningerne i olien 

og prisen er steget med 1½ £ over den sidste uge. 

Forventningen er stadig at priserne ligger stabilt på 

dette lave niveau, indtil vinterforbruget sætter ind.  



   

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

CO2-kontrakterne er steget som følge af stigningen i 

oliepriserne og nÞrmer sig nu de 15 ú. Men ogs¬ her 

må det forventes at priserne falder marginalt med fal-

dende oliepriser. 

 

Lagerkapaciteten i Amsterdam, Rotterdam og Antwer-

pen, ARA er nu 95% fyldte, hvilket svarer til 8,2 mio 

ton. Spørgsmålet er så om den aktivitet der anes i Eu-

ropa kan aftage fortsat lagerbygning. Indtil nu har det 

for producent været mere profitabelt at brænde gas af, 

og derfor vil lager beholdningen stadig stige. 

 

Fragtraterne bør have set sin foreløbige top, især 

når/hvis ARA kapaciteten er fyldt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De Nordiske reservoirs er nu fyldt 83,6 % og den hy-

drologiske balance har pt. et underskud på 4,5 TWh og 

prognoserne viser at denne status vil blive forværret til 

et underskud på 9 TWh om 10 dage. Vejrtypen er fort-

sat kølig og tør. Temperatur indekset viser 3,1º under 

normalt niveau, hvilket er godt 1 º lunere end i går. 

 

 

 

 

 

 

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 


